
193 

 

Antiguo Palacio Municipal 2º. Piso – Suaita, Santander. 
E-mail: j02prmpalsuaita@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Tel-fax: 7580255 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

DISTRITO JUDICIAL DE SAN GIL 
JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL 

SUAITA – SANTANDER 
68-770-40-89-002 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Suaita, ocho (08) de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

 

Proceso:    EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
Demandante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

Demandado:     LUIS JOSÉ PINTO CARREÑO  
Radicado:          68-770-40-89-002-2017-00049-00 

 

 

Se encuentra al Despacho el proceso ejecutivo de la referencia para continuar con su 

trámite procesal con relación a la aprobación de la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante y para resolver sobre ella,   

 

SE CONSIDERA 

 

De la revisión cuidadosa y ponderada de la liquidación del crédito presentada por la 

parte ejecutante1, encuentra el Despacho que la misma presenta una diferencia total 

en los valores liquidados por CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE ($164.536,50) 

por lo cual hay la necesidad de modificarla como se indica a continuación, en 

cumplimiento de lo previsto en el artículo 446, numeral 3º, C.G.P. 

 

En consecuencia, la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO a 31 de enero de 2023, 

queda de la siguiente manera: 

 
PAGARÉ 2285           

Tasa de 
interés D.T.F. 

+ 6 
Meses Mora 

Interés 
Moratorio 

Capital Días Valor intereses 

11.24 dic-15 NO   $2.394.288.00 9 $6.727.95 

11.74 ene-16 NO   $2.394.288.00 30 $23.424.12 

12.25 feb-16 NO   $2.394.288.00 30 $24.441.69 

12.35 mar-16 NO   $2.394.288.00 30 $24.641.21 

12.65 abr-16 NO   $2.394.288.00 30 $25.239.79 

12.83 may-16 NO   $2.394.288.00 30 $25.598.93 

12.91 jun-16 NO   $2.394.288.00 21 $18.030.98 

        Total Intereses de plazo $148.104.67 

       

       

                                                 
1 Fls.187-190, Pdf 24, Cdo. Ppal. 
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Tasa de 
interés 

CREDITOS 
ORDINARIOS 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

20.54 jun-16 SI 30.81 $2.394.288.00 9 $18.442.00 

21.34 jul-16 SI 32.01 $2.394.288.00 30 $63.867.63 

21.34 ago-16 SI 32.01 $2.394.288.00 30 $63.867.63 

21.34 sep-16 SI 32.01 $2.394.288.00 30 $63.867.63 

21.99 oct-16 SI 32.99 $2.394.288.00 30 $65.812.99 

21.99 nov-16 SI 32.99 $2.394.288.00 30 $65.812.99 

21.99 dic-16 SI 32.99 $2.394.288.00 30 $65.812.99 

22.34 ene-17 SI 33.51 $2.394.288.00 30 $66.860.49 

22.34 feb-17 SI 33.51 $2.394.288.00 30 $66.860.49 

22.34 mar-17 SI 33.51 $2.394.288.00 30 $66.860.49 

22.33 abr-17 SI 33.50 $2.394.288.00 30 $66.830.56 

22.33 may-17 SI 33.50 $2.394.288.00 30 $66.830.56 

22.33 jun-17 SI 33.50 $2.394.288.00 30 $66.830.56 

21.98 jul-17 SI 32.97 $2.394.288.00 30 $65.783.06 

21.98 ago-17 SI 32.97 $2.394.288.00 30 $65.783.06 

21.98 sep-17 SI 32.97 $2.394.288.00 30 $65.783.06 

21.15 oct-17 SI 31.73 $2.394.288.00 30 $63.298.99 

21.15 nov-17 SI 31.73 $2.394.288.00 30 $63.298.99 

21.15 dic-17 SI 31.73 $2.394.288.00 30 $63.298.99 

21.01 ene-18 SI 31.52 $2.394.288.00 30 $62.879.99 

21.01 feb-18 SI 31.52 $2.394.288.00 30 $62.879.99 

21.01 mar-18 SI 31.52 $2.394.288.00 30 $62.879.99 

20.48 abr-18 SI 30.72 $2.394.288.00 30 $61.293.77 

20.44 may-18 SI 30.66 $2.394.288.00 30 $61.174.06 

20.28 jun-18 SI 30.42 $2.394.288.00 30 $60.695.20 

20.03 jul-18 SI 30.05 $2.394.288.00 30 $59.946.99 

19.94 ago-18 SI 29.91 $2.394.288.00 30 $59.677.63 

19.81 sep-18 SI 29.72 $2.394.288.00 30 $59.288.56 

19.63 oct-18 SI 29.45 $2.394.288.00 30 $58.749.84 

19.49 nov-18 SI 29.24 $2.394.288.00 30 $58.330.84 

19.40 dic-18 SI 29.10 $2.394.288.00 30 $58.061.48 

19.16 ene-19 SI 28.74 $2.394.288.00 30 $57.343.20 

19.70 feb-19 SI 29.55 $2.394.288.00 30 $58.959.34 

19.37 mar-19 SI 29.06 $2.394.288.00 30 $57.971.70 

19.32 abr-19 SI 28.98 $2.394.288.00 30 $57.822.06 

19.34 may-19 SI 29.01 $2.394.288.00 30 $57.881.91 

19.30 jun-19 SI 28.95 $2.394.288.00 30 $57.762.20 

19.28 jul-19 SI 28.92 $2.394.288.00 30 $57.702.34 

19.32 ago-19 SI 28.98 $2.394.288.00 30 $57.822.06 

19.32 sep-19 SI 28.98 $2.394.288.00 30 $57.822.06 

19.10 oct-19 SI 28.65 $2.394.288.00 30 $57.163.63 

19.03 nov-19 SI 28.55 $2.394.288.00 30 $56.954.13 

18.91 dic-19 SI 28.37 $2.394.288.00 30 $56.594.98 

18.77 ene-20 SI 28.16 $2.394.288.00 30 $56.175.98 

19.06 feb-20 SI 28.59 $2.394.288.00 30 $57.043.91 

18.95 mar-20 SI 28.43 $2.394.288.00 30 $56.714.70 

18.69 abr-20 SI 28.04 $2.394.288.00 30 $55.936.55 

18.19 may-20 SI 27.29 $2.394.288.00 30 $54.440.12 

18.12 jun-20 SI 27.18 $2.394.288.00 30 $54.230.62 

18.12 jul-20 SI 27.18 $2.394.288.00 30 $54.230.62 

18.29 ago-20 SI 27.44 $2.394.288.00 30 $54.739.41 

18.35 sep-20 SI 27.53 $2.394.288.00 30 $54.918.98 

18.09 oct-20 SI 27.14 $2.394.288.00 30 $54.140.84 

17.84 nov-20 SI 26.76 $2.394.288.00 30 $53.392.62 
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17.46 dic-20 SI 26.19 $2.394.288.00 30 $52.255.34 

17.32 ene-21 SI 25.98 $2.394.288.00 30 $51.836.34 

17.54 feb-21 SI 26.31 $2.394.288.00 30 $52.494.76 

17.41 mar-21 SI 26.12 $2.394.288.00 30 $52.105.69 

17.31 abr-21 SI 25.97 $2.394.288.00 30 $51.806.41 

17.22 may-21 SI 25.83 $2.394.288.00 30 $51.537.05 

17.21 jun-21 SI 25.82 $2.394.288.00 30 $51.507.12 

17.18 jul-21 SI 25.77 $2.394.288.00 30 $51.417.33 

17.24 ago-21 SI 25.86 $2.394.288.00 30 $51.596.91 

17.19 sep-21 SI 25.79 $2.394.288.00 30 $51.447.26 

17.08 oct-21 SI 25.62 $2.394.288.00 30 $51.118.05 

17.27 nov-21 SI 25.91 $2.394.288.00 30 $51.686.69 

17.66 dic-21 SI 26.49 $2.394.288.00 30 $52.853.91 

17.66 ene-22 SI 26.49 $2.394.288.00 30 $52.853.91 

18.30 feb-22 SI 27.45 $2.394.288.00 30 $54.769.34 

18.47 mar-22 SI 27.71 $2.394.288.00 30 $55.278.12 

19.05 abr-22 SI 28.58 $2.394.288.00 30 $57.013.98 

19.71 may-22 SI 29.57 $2.394.288.00 30 $58.989.27 

20.40 jun-22 SI 30.60 $2.394.288.00 30 $61.054.34 

21.28 jul-22 SI 31.92 $2.394.288.00 30 $63.688.06 

22.21 ago-22 SI 33.32 $2.394.288.00 30 $66.471.42 

23.50 sep-22 SI 35.25 $2.394.288.00 30 $70.332.21 

24.61 oct-22 SI 36.92 $2.394.288.00 30 $73.654.28 

25.78 nov-22 SI 38.67 $2.394.288.00 30 $77.155.93 

27.64 dic-22 SI 41.46 $2.394.288.00 30 $82.722.65 

28.84 ene-23 SI 43.26 $2.394.288.00 30 $86.314.08 

  
   

Total Intereses moratorios $4.753.385.95 

  
    

  

  
    

  

              

       CAPITAL 
     

$2.394.288.00 

INTERESES DE PLAZO 
   

$148.104.67 

 INTERESES DE MORA 
  

$4.753.385.95 

TOTAL CAPITAL E INTERESES A 31 DE ENERO DE 2023 
 

$7.295.778.62 

OTROS CONCEPTOS 
    

$5.241.00 

TOTAL PAGARÉ 2285         $7.301.019.62 

       PAGARÉ 6049  INTERESES MORATORIOS       

Tasa de 
interés 

CREDITOS 
ORDINARIOS 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

22.34 ene-17 SI 33.51 $747.280.00 7 $4.869.15 

22.34 feb-17 SI 33.51 $747.280.00 30 $20.867.79 

22.34 mar-17 SI 33.51 $747.280.00 30 $20.867.79 

22.33 abr-17 SI 33.50 $747.280.00 30 $20.858.45 

22.33 may-17 SI 33.50 $747.280.00 30 $20.858.45 

22.33 jun-17 SI 33.50 $747.280.00 30 $20.858.45 

21.98 jul-17 SI 32.97 $747.280.00 30 $20.531.52 

21.98 ago-17 SI 32.97 $747.280.00 30 $20.531.52 

21.98 sep-17 SI 32.97 $747.280.00 30 $20.531.52 

21.15 oct-17 SI 31.73 $747.280.00 30 $19.756.22 

21.15 nov-17 SI 31.73 $747.280.00 30 $19.756.22 

21.15 dic-17 SI 31.73 $747.280.00 30 $19.756.22 

21.01 ene-18 SI 31.52 $747.280.00 30 $19.625.44 

21.01 feb-18 SI 31.52 $747.280.00 30 $19.625.44 

21.01 mar-18 SI 31.52 $747.280.00 30 $19.625.44 
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20.48 abr-18 SI 30.72 $747.280.00 30 $19.130.37 

20.44 may-18 SI 30.66 $747.280.00 30 $19.093.00 

20.28 jun-18 SI 30.42 $747.280.00 30 $18.943.55 

20.03 jul-18 SI 30.05 $747.280.00 30 $18.710.02 

19.94 ago-18 SI 29.91 $747.280.00 30 $18.625.95 

19.81 sep-18 SI 29.72 $747.280.00 30 $18.504.52 

19.63 oct-18 SI 29.45 $747.280.00 30 $18.336.38 

19.49 nov-18 SI 29.24 $747.280.00 30 $18.205.61 

19.40 dic-18 SI 29.10 $747.280.00 30 $18.121.54 

19.16 ene-19 SI 28.74 $747.280.00 30 $17.897.36 

19.70 feb-19 SI 29.55 $747.280.00 30 $18.401.77 

19.37 mar-19 SI 29.06 $747.280.00 30 $18.093.52 

19.32 abr-19 SI 28.98 $747.280.00 30 $18.046.81 

19.34 may-19 SI 29.01 $747.280.00 30 $18.065.49 

19.30 jun-19 SI 28.95 $747.280.00 30 $18.028.13 

19.28 jul-19 SI 28.92 $747.280.00 30 $18.009.45 

19.32 ago-19 SI 28.98 $747.280.00 30 $18.046.81 

19.32 sep-19 SI 28.98 $747.280.00 30 $18.046.81 

19.10 oct-19 SI 28.65 $747.280.00 30 $17.841.31 

19.03 nov-19 SI 28.55 $747.280.00 30 $17.775.92 

18.91 dic-19 SI 28.37 $747.280.00 30 $17.663.83 

18.77 ene-20 SI 28.16 $747.280.00 30 $17.533.06 

19.06 feb-20 SI 28.59 $747.280.00 30 $17.803.95 

18.95 mar-20 SI 28.43 $747.280.00 30 $17.701.20 

18.69 abr-20 SI 28.04 $747.280.00 30 $17.458.33 

18.19 may-20 SI 27.29 $747.280.00 30 $16.991.28 

18.12 jun-20 SI 27.18 $747.280.00 30 $16.925.89 

18.12 jul-20 SI 27.18 $747.280.00 30 $16.925.89 

18.29 ago-20 SI 27.44 $747.280.00 30 $17.084.69 

18.35 sep-20 SI 27.53 $747.280.00 30 $17.140.74 

18.09 oct-20 SI 27.14 $747.280.00 30 $16.897.87 

17.84 nov-20 SI 26.76 $747.280.00 30 $16.664.34 

17.46 dic-20 SI 26.19 $747.280.00 30 $16.309.39 

17.32 ene-21 SI 25.98 $747.280.00 30 $16.178.61 

17.54 feb-21 SI 26.31 $747.280.00 30 $16.384.11 

17.41 mar-21 SI 26.12 $747.280.00 30 $16.262.68 

17.31 abr-21 SI 25.97 $747.280.00 30 $16.169.27 

17.22 may-21 SI 25.83 $747.280.00 30 $16.085.20 

17.21 jun-21 SI 25.82 $747.280.00 30 $16.075.86 

17.18 jul-21 SI 25.77 $747.280.00 30 $16.047.84 

17.24 ago-21 SI 25.86 $747.280.00 30 $16.103.88 

17.19 sep-21 SI 25.79 $747.280.00 30 $16.057.18 

17.08 oct-21 SI 25.62 $747.280.00 30 $15.954.43 

17.27 nov-21 SI 25.91 $747.280.00 30 $16.131.91 

17.66 dic-21 SI 26.49 $747.280.00 30 $16.496.21 

17.66 ene-22 SI 26.49 $747.280.00 30 $16.496.21 

18.30 feb-22 SI 27.45 $747.280.00 30 $17.094.03 

18.47 mar-22 SI 27.71 $747.280.00 30 $17.252.83 

19.05 abr-22 SI 28.58 $747.280.00 30 $17.794.61 

19.71 may-22 SI 29.57 $747.280.00 30 $18.411.11 

20.40 jun-22 SI 30.60 $747.280.00 30 $19.055.64 

21.28 jul-22 SI 31.92 $747.280.00 30 $19.877.65 

22.21 ago-22 SI 33.32 $747.280.00 30 $20.746.36 

23.50 sep-22 SI 35.25 $747.280.00 30 $21.951.35 

24.61 oct-22 SI 36.92 $747.280.00 30 $22.988.20 

25.78 nov-22 SI 38.67 $747.280.00 30 $24.081.10 

27.64 dic-22 SI 41.46 $747.280.00 30 $25.818.52 

28.84 ene-23 SI 43.26 $747.280.00 30 $26.939.44 

  
   

Total Intereses moratorios $1.340.398.63 
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        INTERESES DE MORA 
  

$1.340.398.63 

CAPITAL 
     

$747.280.00 
TOTAL  PAGARÉ 6049CAPITAL E INTERESES A 31 DE ENERO 
DE 2023   $2.087.678.63 

       

       

       

       PAGARÉ 3347           

Tasa de 
interés D.T.F. 

+ 7 
Meses Mora 

Interés 
Moratorio 

Capital Días Valor intereses 

13.92 dic-16 NO   $2.999.623.00 4 $4.639.42 

13.40 ene-17 NO   $2.999.623.00 30 $33.495.79 

13.78 feb-17 NO   $2.999.623.00 30 $34.445.67 

13.65 mar-17 NO   $2.999.623.00 15 $17.060.36 

        Total Intereses de plazo $89.641.23 

       

       

Tasa de 
interés 

CREDITOS 
ORDINARIOS 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

22.34 mar-17 SI 33.51 $2.999.623.00 15 $41.882.24 

22.33 abr-17 SI 33.50 $2.999.623.00 30 $83.726.98 

22.33 may-17 SI 33.50 $2.999.623.00 30 $83.726.98 

22.33 jun-17 SI 33.50 $2.999.623.00 30 $83.726.98 

21.98 jul-17 SI 32.97 $2.999.623.00 30 $82.414.64 

21.98 ago-17 SI 32.97 $2.999.623.00 30 $82.414.64 

21.98 sep-17 SI 32.97 $2.999.623.00 30 $82.414.64 

21.15 oct-17 SI 31.73 $2.999.623.00 30 $79.302.53 

21.15 nov-17 SI 31.73 $2.999.623.00 30 $79.302.53 

21.15 dic-17 SI 31.73 $2.999.623.00 30 $79.302.53 

21.01 ene-18 SI 31.52 $2.999.623.00 30 $78.777.60 

21.01 feb-18 SI 31.52 $2.999.623.00 30 $78.777.60 

21.01 mar-18 SI 31.52 $2.999.623.00 30 $78.777.60 

20.48 abr-18 SI 30.72 $2.999.623.00 30 $76.790.35 

20.44 may-18 SI 30.66 $2.999.623.00 30 $76.640.37 

20.28 jun-18 SI 30.42 $2.999.623.00 30 $76.040.44 

20.03 jul-18 SI 30.05 $2.999.623.00 30 $75.103.06 

19.94 ago-18 SI 29.91 $2.999.623.00 30 $74.765.60 

19.81 sep-18 SI 29.72 $2.999.623.00 30 $74.278.16 

19.63 oct-18 SI 29.45 $2.999.623.00 30 $73.603.25 

19.49 nov-18 SI 29.24 $2.999.623.00 30 $73.078.32 

19.40 dic-18 SI 29.10 $2.999.623.00 30 $72.740.86 

19.16 ene-19 SI 28.74 $2.999.623.00 30 $71.840.97 

19.70 feb-19 SI 29.55 $2.999.623.00 30 $73.865.72 

19.37 mar-19 SI 29.06 $2.999.623.00 30 $72.628.37 

19.32 abr-19 SI 28.98 $2.999.623.00 30 $72.440.90 

19.34 may-19 SI 29.01 $2.999.623.00 30 $72.515.89 

19.30 jun-19 SI 28.95 $2.999.623.00 30 $72.365.90 

19.28 jul-19 SI 28.92 $2.999.623.00 30 $72.290.91 

19.32 ago-19 SI 28.98 $2.999.623.00 30 $72.440.90 

19.32 sep-19 SI 28.98 $2.999.623.00 30 $72.440.90 

19.10 oct-19 SI 28.65 $2.999.623.00 30 $71.616.00 

19.03 nov-19 SI 28.55 $2.999.623.00 30 $71.353.53 

18.91 dic-19 SI 28.37 $2.999.623.00 30 $70.903.59 
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18.77 ene-20 SI 28.16 $2.999.623.00 30 $70.378.65 

19.06 feb-20 SI 28.59 $2.999.623.00 30 $71.466.02 

18.95 mar-20 SI 28.43 $2.999.623.00 30 $71.053.57 

18.69 abr-20 SI 28.04 $2.999.623.00 30 $70.078.69 

18.19 may-20 SI 27.29 $2.999.623.00 30 $68.203.93 

18.12 jun-20 SI 27.18 $2.999.623.00 30 $67.941.46 

18.12 jul-20 SI 27.18 $2.999.623.00 30 $67.941.46 

18.29 ago-20 SI 27.44 $2.999.623.00 30 $68.578.88 

18.35 sep-20 SI 27.53 $2.999.623.00 30 $68.803.85 

18.09 oct-20 SI 27.14 $2.999.623.00 30 $67.828.98 

17.84 nov-20 SI 26.76 $2.999.623.00 30 $66.891.59 

17.46 dic-20 SI 26.19 $2.999.623.00 30 $65.466.77 

17.32 ene-21 SI 25.98 $2.999.623.00 30 $64.941.84 

17.54 feb-21 SI 26.31 $2.999.623.00 30 $65.766.73 

17.41 mar-21 SI 26.12 $2.999.623.00 30 $65.279.30 

17.31 abr-21 SI 25.97 $2.999.623.00 30 $64.904.34 

17.22 may-21 SI 25.83 $2.999.623.00 30 $64.566.89 

17.21 jun-21 SI 25.82 $2.999.623.00 30 $64.529.39 

17.18 jul-21 SI 25.77 $2.999.623.00 30 $64.416.90 

17.24 ago-21 SI 25.86 $2.999.623.00 30 $64.641.88 

17.19 sep-21 SI 25.79 $2.999.623.00 30 $64.454.40 

17.08 oct-21 SI 25.62 $2.999.623.00 30 $64.041.95 

17.27 nov-21 SI 25.91 $2.999.623.00 30 $64.754.36 

17.66 dic-21 SI 26.49 $2.999.623.00 30 $66.216.68 

17.66 ene-22 SI 26.49 $2.999.623.00 30 $66.216.68 

18.30 feb-22 SI 27.45 $2.999.623.00 30 $68.616.38 

18.47 mar-22 SI 27.71 $2.999.623.00 30 $69.253.80 

19.05 abr-22 SI 28.58 $2.999.623.00 30 $71.428.52 

19.71 may-22 SI 29.57 $2.999.623.00 30 $73.903.21 

20.40 jun-22 SI 30.60 $2.999.623.00 30 $76.490.39 

21.28 jul-22 SI 31.92 $2.999.623.00 30 $79.789.97 

22.21 ago-22 SI 33.32 $2.999.623.00 30 $83.277.03 

23.50 sep-22 SI 35.25 $2.999.623.00 30 $88.113.93 

24.61 oct-22 SI 36.92 $2.999.623.00 30 $92.275.90 

25.78 nov-22 SI 38.67 $2.999.623.00 30 $96.662.85 

27.64 dic-22 SI 41.46 $2.999.623.00 30 $103.636.97 

28.84 ene-23 SI 43.26 $2.999.623.00 30 $108.136.41 

  
   

Total Intereses moratorios $5.235.242.02 

  
    

  

  
    

  

              

       CAPITAL 
     

$2.999.623.00 
INTERESES DE PLAZO 

   
$89.641.23 

 INTERESES DE MORA 
  

$5.235.242.02 
TOTAL PAGARÉ 
3347         $8.324.506.25 

       

       total pagaré 2285 
    

$7.301.019.62 
total pagaré 6049 

    
$2.087.678.63 

total pagaré 3347 
    

$8.324.506.25 
TOTAL LIQUIDACIÓN A 31 DE ENERO DE 2023 

 
$17.713.204.5 

 
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Suaita (S),  

 

 



199 

 

Antiguo Palacio Municipal 2º. Piso – Suaita, Santander. 
E-mail: j02prmpalsuaita@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Tel-fax: 7580255 
 

R E S U E L V E 

  

PRIMERO.- MODIFÍQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante en 

razón a lo motivado.  En consecuencia, TÉNGASE como liquidación del crédito la efectuada 

por el Despacho y especificada en los considerandos.   

 

NOTIFÍQUESE  

La Juez, 

 

PATRICIA GARCÍA VAN ARCKEN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 
 

La providencia anterior es notificada por anotación 

en ESTADO hoy 09 DE FEBRERO DE 2023 

ALBA ROCÍO PÉREZ LEÓN 
Secretaria 

 
. 

Firmado Por:

Patricia  Garcia Van Arcken

Juez

Juzgado Municipal
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